錄日期持有每一 (1)股股份獲配發兩 (2)股供股股份的基準建議供股及 (3)根據特
別授權建議配售新股份（「收購事項」）後之影響，猶如收購事項已於二零一八年
六月三十日進行。

本未經審核備考財務資料乃由本公司董事（「董事」）根據彼等的判斷、估計
及假設而編製，僅作說明用途，且基於其假設性質，未必能真實反映倘收購事
項已於二零一八年六月三十日或任何未來日期完成後經擴大集團之綜合財務狀
況。

未經審核備考財務資料乃根據本集團於二零一八年六月三十日之未經審核
簡明綜合財務狀況表（摘錄自本公司截至二零一八年六月三十日止六個月之中期
報告及本通函附錄二A會計師報告所載目標公司於二零一八年十二月三十一日
之經審核財務狀況表）之資料而編製，並已作出 (1)直接歸屬於收購事項；及 ( i i )

有事實支持的與收購事項相關之備考調整，猶如收購事項已於二零一八年六月
三十日完成。

未經審核備考財務資料乃採用與本集團截至二零一七年十二月三十一日止
年度之已刊發本集團年報所載之會計政策大抵一致之會計政策而編製。

未經審核備考財務資料須與本通函其他地方所載之其他財務資料一併閱讀。

19020510-Universal Cir(c).indb   119020510-Universal Cir(c).indb   1 2019/3/20   11:50:58 PM2019/3/20   11:50:58 PM

附 錄三  經擴大集團之未經審核備考財務 資 料

– III-2 –

就未經審核備考財務資料而言，收購事項指供股及配售接納比率之以下兩
個可能情況：

(i) 假設合資格股東悉數接納供股，配售事項下並無未獲承購股份（不論是
根據暫定配額通知書或額外供股股份申請表格）（「情況一」）；及

(ii) 假設合資格股東（參與股東除外）並無接納供股，並假設成功配售最少
之 1,411,116,522股配售股份，以使供股及配售事項成為無條件（「情況
二」）。

19020510-Universal Cir(c).indb   219020510-Universal Cir(c).indb   2 2019/3/20   11:50:58 PM2019/3/20   11:50:58 PM

附 錄三  經擴大集團之未經審核備考財務 資 料

– III-3 –

經擴大集團之未經審核備考資產及負債表

情況一：將發行最多 4,240,897,716股供股股份，因此並無未獲承購股份於配售
事項中待配售

於
二零一八年
六月三十日
之本集團

於
二零一八年

十二月
三十一日
之目標公司 備考調整

經擴大
集團之
未經審核
備考總額

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註 (1) 附註 (2) 附註 (3) 附註 (5) 附註 (6)

非流動資產
物業、廠房及設備 503,941 – 503,941
預付土地租賃費 30,330 – 30,330
投資物業 48,280 – 673,286 721,566
無形資產 378,291 – 378,291
商譽 99,037 – 99,037
就收購物業、廠房及
　設備支付之按金 13,657 – 13,657

1,073,536 – – 673,286 – 1,746,822

流動資產
存貨 4,692 – 4,692
開發中之物業 13,469 – 13,469
應收款項 21,175 – 21,175
按金、預付款項及
　其他應收款項 16,493 – 16,493
預付土地租賃費 684 – 684
定期存款 76,639 – 76,639
已抵押銀行存款 287,428 – 287,428
現金及銀行結存 245,487 – 970,640 (673,286) (3,774) 539,067

666,067 – 970,640 (673,286) (3,774) 959,647

扣除：
流動負債
銀行及其他借貸 296,717 – 296,717
應付賬款 16,985 – 16,985
應付商戶款項 3,016 – 3,016
已收按金、其他應付
　款項及應計費用 139,063 – 14 139,077
合約負債 15,194 – 15,194
應付關連公司款項 25,639 – 25,639
應付股東款項 – 14 (14) –
應付稅項 6,345 – 6,345

502,959 14 – – – 502,973

流動資產淨額 163,108 (14) 970,640 (673,286) (3,774) 456,674

總資產減流動負債 1,236,644 (14) 970,640 – (3,774) 2,203,496

19020510-Universal Cir(c).indb   319020510-Universal Cir(c).indb   3 2019/3/20   11:50:58 PM2019/3/20   11:50:58 PM

附 錄三  經擴大集團之未經審核備考財務 資 料

– III-4 –

於
二零一八年
六月三十日
之本集團

於
二零一八年

十二月
三十一日
之目標公司 備考調整

經擴大
集團之
未經審核
備考總額

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註 (1) 附註 (2) 附註 (3) 附註 (5) 附註 (6)

扣除：
非流動負債
銀行及其他借貸 469,466 – 469,466
遞延稅項負債 63,945 – 63,945

533,411 – – – – 533,411

淨資產 703,233 (14) 970,640 – (3,774) 1,670,085

代表：
股本與儲備
股本 21,205 – 42,409 63,614
儲備 473,414 (14) 928,231 (3,774) 1,397,857

本公司股東應佔總權益 494,619 (14) 970,640 – (3,774) 1,461,471

非控股權益 208,614 – 208,614

總權益 703,233 (14) 970,640 – (3,774) 1,670,085

19020510-Universal Cir(c).indb   419020510-Universal Cir(c).indb   4 2019/3/20   11:50:58 PM2019/3/20   11:50:58 PM

附 錄三  經擴大集團之未經審核備考財務 資 料

– III-5 –

情況二：將向參與股東發行最少 1,675,840,000股供股股份及於配售事項中將配
售 1,411,116,522股配售股份，以達成最低所得款項條件

於
二零一八年
六月三十日
之本集團

於
二零一八年

十二月
三十一日
之目標公司 備考調整

經擴大
集團之
未經審核
備考總額

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註 (1) 附註 (2) 附註 (4) 附註 (5) 附註 (6)

非流動資產
物業、廠房及設備 503,941 – 503,941
預付土地租賃費 30,330 – 30,330
投資物業 48,280 – 673,286 721,566
無形資產 378,291 – 378,291
商譽 99,037 – 99,037
就收購物業、廠房及
　設備支付之按金 13,657 – 13,657

1,073,536 – – 673,286 – 1,746,822

流動資產
存貨 4,692 – 4,692
開發中之物業 13,469 – 13,469
應收款項 21,175 – 21,175
按金、預付款項及
　其他應收款項 16,493 – 16,493
預付土地租賃費 684 – 684
定期存款 76,639 – 76,639
已抵押銀行存款 287,428 – 287,428
現金及銀行結存 245,487 – 698,470 (673,286) (3,774) 266,897

666,067 – 698,470 (673,286) (3,774) 687,477

扣除：
流動負債
銀行及其他借貸 296,717 – 296,717
應付賬款 16,985 – 16,985
應付商戶款項 3,016 – 3,016
已收按金、其他應付
　款項及應計費用 139,063 – 14 139,077
合約負債 15,194 – 15,194
應付關連公司款項 25,639 – 25,639
應付股東款項 – 14 (14) –
應付稅項 6,345 – 6,345

502,959 14 – – – 502,973

流動資產淨額 163,108 (14) 698,470 (673,286) (3,774) 184,504

總資產減流動負債 1,236,644 (14) 698,470 – (3,774) 1,931,326

19020510-Universal Cir(c).indb   519020510-Universal Cir(c).indb   5 2019/3/20   11:50:58 PM2019/3/20   11:50:58 PM

附 錄三  經擴大集團之未經審核備考財務 資 料

– III-6 –

於
二零一八年
六月三十日
之本集團

於
二零一八年

十二月
三十一日
之目標公司 備考調整

經擴大
集團之
未經審核
備考總額

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註 (1) 附註 (2) 附註 (4) 附註 (5) 附註 (6)

扣除：
非流動負債
銀行及其他借貸 469,466 – 469,466
遞延稅項負債 63,945 – 63,945

533,411 – – – – 533,411

淨資產 703,233 (14) 698,470 – (3,774) 1,397,915

代表：
股本與儲備
股本 21,205 – 30,870 52,075
儲備 473,414 (14) 667,600 (3,774) 1,137,226

本公司股東應佔總權益 494,619 (14) 698,470 – (3,774) 1,189,301

非控股權益 208,614 – 208,614

總權益 703,233 (14) 698,470 – (3,774) 1,397,915

經擴大集團未經審核備考資產及負債表之附註

附註：

(1) 本集團於二零一八年六月三十日之未經審核綜合財務狀況表乃摘自本集團截至二零一八年六
月三十日止六個月期間之已刊發中期報告。

(2) 目標公司於二零一八年十二月三十一日之經審核財務狀況表乃摘自本通函附錄二A。

(3) 供股估計所得款項淨額乃按於最後實際可行日期每持有一 (1)股現有股份可獲兩 (2)股供股股
份之基準以每股供股股份0.23港元發行4,240,897,716股供股股份，經扣除本公司將予產生的
相關開支約 4,766,000港元。

(4) (i)供股之估計所得款項淨額乃按於最後實際可行日期每持有一 (1)股現有股份可獲兩 (2)股供
股股份之基準以每股供股股份 0.23港元發行最少 1,675,840,000股供股股份計算；(i i)配售事
項之估計所得款項淨額乃按每股配售股份 0.23港元配售 1,411,116,522股配售股份計算；及
(iii)經扣除本公司將予產生的相關開支約 11,530,000港元。

19020510-Universal Cir(c).indb   619020510-Universal Cir(c).indb   6 2019/3/20   11:50:58 PM2019/3/20   11:50:58 PM

附 錄三  經擴大集團之未經審核備考財務 資 料